• < .,

CÂMARA MUNICIPAL DE AMONTADA
Rua Dona Maria Belo, n2 1311,Centro ICEP: 62540-000 - Amontada - CE

CNPJ N2 06.582.555/0001-75 / CGF N2 06.920.4T7-9
Fone: (88) 3636-11n / Fax: (88) 3636-1414

Home page: VJ\.VW.camaraaamontada.ce.90v.br
E-mail: cmamontada@gmail.com

CÂMARA MUNICIPAL DE

AMONTADA

PROJETO DE DECRETO LEGISLATIVO N° 014/2021

Concede Título de Cidadão Honorário do
Município de Amontada, Estado do Ceará, ao
Cidadão Milton César Viana Ramos, na forma
que indica.

O VEREADOR ABAIXO SUBSCRITO COM ASSENTO NESTA AUGUSTA

CASA, no uso de suas atribuições legais, propõe o seguinte Projeto de Decreto

Legislativo:

Art. 1° Fica concedido o Título de Cidadão Honorário do Município de

Amontada, Estado do Ceará, ao Senhor MILTON CÉSAR VIANA RAMOS, pelos

relevantes serviços prestados a este Município e a população em geral.

Art. 2° A honraria de que trata o artigo anterior, será conferida em Sessão

Solene do Legislativo Municipal, em data a ser designada por seu Presidente,

especialmente para esse fim.

Art. 3° O presente Decreto Legislativo entra em vigor na data de sua

publicação.

Câmara Municipal de Amontada, aos 25 de novembro de 2021.

CÂMARA MUNICIPAL
DE AMONTADA

PROTOCOLO=ant'{r
Matricula: m

CÂMARA MUNICIPAL
DEAMONTADA

('{J) Aprovado.
( ) I')esaprovado.
( ) Arquivado.

Em,~~
Pl"êSidêníit

..
A

CAMARA MUNICIPAL DE AMONTADA
Rua Dona Maria Belo, nº 1311,Centro / CEP: 62.540-000 - Amontada - CE

CNPJN!! 06.582555/0001-75/ CCF Nº 06.920.417-9
Fone: (88) 3636-1177/ Fax: (88) 3636-1414

Home page: \.WJW.camaraaamontada.ce.gov.br
E-mail: cmamontada@gmail.com

CÂMARA MUNICIPAL O!

AMONTADA

JUSTIFICATIVA

Milton César Viana Ramos, 51 anos, nasceu em Fortaleza no dia 1° de

dezembro de 1970, filho de Luís Ferreira Ramos e Carmelita Pereira Viana. É pai de

6 filhos sendo dois homens e quatro mulheres.

Sempre dedicado e ávido por aprender concluiu o ensino médio na EEMTI
Cornélio Diógenes e atualmente cursa Radiologia pela FATECE.

Em 2002 foi morar em Jaguaribe e retornou em 2005 para sua cidade natal.

Desde 2008 presta serviço para o Município de Amontada como Psicossocial.

Atualmente tem ajudado a população Amontadense de forma significativa na

colaboração em marcação de muitas cirurgias, consultas e exames nos hospitais e

clínicas em Fortaleza.

Com o seu espírito altruísta conseguiu agilizar alguns leitos para internações
de amontadenses em situações extremas, recebendo e encaminhando os pacientes

que vão em busca de atendimento em nossa capital.

Temos muito a agradecer a esse homem que vem auxiliando a população
Amontadense há 13 anos.

Câmara Municipal de Amontada, aos 25 de novembro de 2021.

1fW4J &A1 ~ cp
PAULO BERG MELGAÇO

VEREADOR